
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Администрация Перевальского муниципального округа 
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ХЗ » 2025 г. г. Перевальск № Мб

О проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам 
на территории муниципального образования Перевальский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

С целью организации пассажирских перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории 
муниципального образования Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, на основании Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Закона Луганской Народной 
Республики от 01 марта 2024 года № 48-1 «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Луганской Народной Республике», в 
соответствии с Положением об организации транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах 
муниципального образования Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утверждённым решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 21 марта 2025 года № 6, Положением об 
организации проведения открытого конкурса на право получения свидетельств 
об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 



утверждённым постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 01 апреля 2025 № 202, руководствуясь Положением 
об Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утверждённым \ решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Перевальский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 02 ноября 2023 года № 2, Администрация муниципального 
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый конкурс на право получения свидетельств об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - 
открытый конкурс).

2. Разместить извещение о проведении открытого конкурса и конкурсную 
документацию в соответствии с Положением об организации проведения 
открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении 
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на 
территории муниципального образования Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утверждённым постановлением 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 01 
апреля 2025 г. № 202, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на сайте Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Комиссии по проведению открытого конкурса на право получения 
свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
нерегулируемым тарифам на территории муниципального округа 
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики обеспечить проведение открытого конкурса.

4. Настоящее постановление разместить в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на сайте Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Перевальский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). -

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 



муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Половинку Павла Ивановича.

Исполняющий полномочия Главы 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Перевальский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики П.И. Половинка


	1
	2
	3

